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KOMUNA DRENAS
OPSTINA DRENAS
THENMUNICIPALITY OF DRENAS

p/g,

Duke u bazuar né nenin 5, 13, dhe 58, t& Ligjit Nr-03/L-040, mbi Vetéqeverisje Lokale, (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr-28/2008), dispozitave té Statutit (& Komunés sé Drenas-it 01-Nr-8336 t& datés
04.11.2008, Rregullorés MF - Nr — 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&
0JQ-ve, Vendimit Nr. 400/01-31376 t& datés 18.07.2019, Kryetari i Komunés s Drenas-it, lidhé kété:

MARRIVESHJE E MIRERKUPTIMIT PER FINACIM

IZ hartuar me datén : 19.09.2019 e lidhur mes paléve:

I. Komuna e Drenasit - pérfagésuar nga Ramiz Lladrovei-Kryetar i Komunés ( né tekstin ¢ métejmé
Komuna ) dhe

2. 0JQ “Shqipet e Drenicés” me seli né Drenas, pérfagésuar nga pérfagésuesi Gentrit Mulaku , me
nr. personal 12318334202 nga Komorani, Komuna ¢ Drenasit (n& tekstin e métejmé Pérfituesi).

Neni 1.
Qé&llimi i marréveshjes

Qellimi i késaj marréveshje t& mirékuptimit éshté mbéshtetja me mjete financiare té 0JQ “Shqipet ¢
Drenicés”, n& implementimin e projektit « Organizimin e festivalit pir fémijé me nevoja té veqanta ¢
DRENASI FEST 2019”, ky festival ka karakter garues ku do (€ ndahen shumé qmime, me qellim té
argétimit t& fémijéve me nevoja t& veqanta performojné kéngétar e valltarg t& shumté,

Neni 2
Obligimet e Komunés

2.1 Komuna do & ndajé mjete financiare buxhetore nga fondi pér trasfere dhe subvencione né shumén prej
500 (peséqind Euro) né emér dhe llogari &€ OJQ “Shqipet e Drenicis”- pérfitues , transferi béhet perms
xhirollogarisé 1952000266031116 né BKT- Banka Kombétare Tregtare- Dega né Drenas, né bazé ¢
vendimit t& Kryetarit, 06 Nr.400/01-31376 t& d. 18.07.2019.

2.2 Komuna do & bgjé pagesén nga paragrafi paraprak, né bazé té ligjit dhe rregulloréve né fugqi.
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2.3 Komuna do t& monitoroj procesin e shfrytézimit t& mjeteve dhe destinimin e tyre, do t& caktoj menaxherin
¢ projektit me vendim (& vecanté, Pérfituesi i raporton zyrtarit monitorues né baza t& rregullta lidhur me
zbatimin e projektit sipas kérkesave t€ késaj marréveshje.

Neni 3
Obligimet e Pérfituesit

3.1 Pérfituesi do U'i shfrytézoj mjetet financiare nga kategoria ekonomike pér transfere dhe subvencione pér
qellimin e caktuar sipas planit t& shpenzimeve (& paraqitura me shkrim nga ana e pérfituesit.

3.2 Pérfituesi do (€ raportojé né Komung pér shpenzimet e mjeteve t& pérfituara, né afat prej 45 ditésh pas
pérfundimit t& projektit,

3.3 Pérjashtimishté, nése afati nga pika paraprake pér shkak t& natyrés &shté i zbatueshém, me arsyetim &
pérfituesit ky afat mund (& zgjatet pér aq kohg t& arsyeshme sa do t& nevojitet pér realizim t& projektit.

Neni 4
Raportimi me shkrim

Pérfituesi , n€ bashképunim me organin mbikéqyrés & Komunés merr pér obligim q& pas pérfundimit te t&
giitha procedurave dhe realizimit t& projektit t& lartécekur te pérgatitin raport me shkrim financiar dhe
narrativ pér Komunén e Drenasit, ne total pér mjetet e financimit pér realizimin e projektit.

Neni 5§
Kohézgjatja e marréveshjes

Kjo marréveshje do t& jeté valide dhe e plotéfugishme deri né pérmbushjen e obligimeve té lartécekura nga té
dyja palét.

Neni 6
Zgjidhja e marréveshjes

Né rast t& mos permbushjes s€ obligimeve t& parapara né kété marréveshje, kompetente do té jeté Gjykata
Themelore né Prishtiné- Dega né Gllogoc.

Neni 7
Numrii kopjeve

Kjo Marréveshje e Mirékuptimit éshté pérpiluar né njé ekzemplar pér secilén palé dhe do t& hyjé né fuqi pas
nénshkrimit nga palét.

PALET NE MARRLEVESHJIEL
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